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OO0 yTBepxkaeHNMH HOPM 00pa30BaHUA B HAKOILUICHHA, Tapu(OB Ha cOOp, BEIBO3 H
YTHIH3AIUI0 KOMMYHAQJIBHEIX ¥ TBEPABIX OBITOBBIX OTXOZOB IO ropoxy Texemu

Y1paTuBmmi caty

Pemienne Texenuiickoro TOpoOACKOro Maciuxata AJMaTHUHCKOW oOiactu OT 22
okTsa0psa 2019 roma Ne 41-240. 3apeructpupoBaHo JlemapTaMeHTOM IOCTHIMU
AnmvatuHckon obsactu 5 Hos0ps 2019 roma Ne 5292. Vrparmio cuiy perieHuem
macnuxara ropoja Tekenu obnactu XKericy ot 19 centsaopst 2023 roga Ne 8-41

CHocka. YTpaTuio cuily perieHueM Maciuxara ropoja Tekenn oonactu XKericy ot
19.09.2023 Ne 8-41 (BBOAMUTCS B ACHCTBUE MO UCTEUCHUH ACCATU KaJICHAAPHBIX JHEH
MOCJI€ JIHSI €T0 MEPBOro O(PUIIMATBLHOTO OMYyOJIMKOBAHHUS).

B cootBerctBUM ¢ moanyHkTamu 1), 2) ctatbu 19-1 DKojorudeckoro kKojekca
Pecnybnuku Kazaxcran ot 9 sauBapst 2007 roga u nognyHktoM 15) myHkra 1 cratbu 6
3akona PecnyOnuku Kazaxcrtan ot 23 suBaps 2001 roma "O wecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YIIpaBJIECHUM M camMmoymnpaBieHun B PecnyOnuke Kazaxcran",
Tekenuiicknii ropoackou macinuxar PELIII:

1. YTBepauTh HOpMBI 00pa30BaHUSI U HAKOTUIEHUS] KOMMYHAJIbHBIX OTXOJIOB MO
ropoay Tekenu corimacHo MPUIIOKEHUIO | K HACTOSIIEMY PELIECHHUIO;

2. Y1Bepauth Tapudbl Ha cOOpP, BBIBO3 U YTUIU3ALMIO TBEPABIX OBITOBBIX OTXOOB
1o ropoay Tekenu coraacHO MPUIIOKEHUIO 2 K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

3. KOHTpoJIb 32 UCIIOJTHEHUEM HACTOSIIETO PELICHHS BO3JIOKUTh HAa OCTOSIHHYIO
komuccuro Tekenuiickoro ropoackoro macauxarta "lIlo Bompocam Oromgxera u
SKOHOMUKH".

4. Hacrosiee pelieHrue BCTYIaeT B CUITy CO JAHS TOCYIapCTBEHHOM perucTpaiuu B
opraHax IOCTHIIMM U BBOAMUTCS B JACHCTBUE MO UCTEUEHHUH JECATU KAJICHIAPHBIX JHEU
nocJie JHS €ro NePBOro OPUIMaIbHOrO OMyOJIUKOBAHMSL.

lIpencenarens ceccun Texkenauiickoro

T'OpPOJICKOT0 Macanxarta B. Ctpenpnos
Cekperapp TekemaHHCcKOro

TrOpOACKOro Maciuxara H. KainHoBCKHH

[punoxenne 1 k pemeHn o
TeKkeaniickoro ropoiICKOro Maciauxara oT
22 oxta6ps 2019 roga Ne 41-240

Hopmsr 06pa3oBanns © HAKOILIEHHSA KOMMYHAJIHHBIX OTXOAOB 10 ropoxy Texemn

OO0BeKT HaKOIUIeHUd PacyeTHble  HOPMBI
No PacueTHas equnuia *
KOMMYHAaJIbHBIX OTXO/I0B HaKOIUIEHHS (32 TOx)
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JloMoBrnageHus
6yaroycTpoeHHbIE
HeOJIaroyCTpOCHHbBIE

OOmIeKNTHSI, UHTEPHATHI,
JeTCKHue JoMa, JaoMa
mpecTapenbixX U T.11.

FOCTI/IHI/IL{H, CaHaTOpHH,
JOoMa OTabIXa

Jerckue canpl, sicau

YupexnaeHus,
opraHu3anuu, OQHUCH,
KOHTOpHI, cOepbaHkH,
OT/EJICHHS CBSI3H

TTomuKIMHUKN

BonbHupl, canaTopuu,
npouue
nedeOHO-TIpodrITakTHIECK
He yupexJIeHus

[IIxob1, By3HbI.

Pecropansl,  kade,
YUpEeIKICHUS
OOIIECTBEHHOTO TUTaHUS
CraguoHbl, CIOPTUBHBIE
TUTOIIAIKU

CnopruBHEHIE,
TaHIEBaJbHBIC U HIPOBBIC
3Bl

HpOHOBOJ’ILCTBeHHHC
MarasmHbI

Toprosins ¢ MamuH

[TpomToBapHBIe Maras3uHbI,
CYIEpMAapKETHI

PeiHKH, TOPTOBBIE
NIaBUJILOHBI, KHOCKH, JIOTKH

OnToBble 0a3bl, CKJIAIbI
MPOIOBOJIBCTBEHHBIX
TOBapOB

OnroBeie 0a3bl, CKIaIbl
MIPOMBIIIICHHBIX TOBAPOB

Homa OpITa:
00CITy’)KUBaHUE HACCIICHHS

Box3aiel, aBTOBOK3aIHl,
ad3pOIOPTHI

ITmsxmn
Arnitexn

ABTOCTOSIHKH, aBTOMOMKH,
A3C, rapaxu

1 >xHuTETB
1 >xHATEND

1 mecTO

1 MecTO

1 mecTO

1 coTpyaHuK

1 mocemenue

1 KOMKO-MECTO

1 ygammutics

1 IoCaJO4YHOC MECTO

1 MecTo 1o IPOeKTy

1 M2 oOmieit miomamn

1 M2 ToproBoii rIomaau
1 M2 ToproBoe MecTo

1 M2 ToproBoii mIomaau

1 M2 TOproBoii IUIOIAAH

1 M2 oOmeit miomamn

1 M2 oOwieii mIomann

1 M2 oOmieit wiomamn

1 M2 oOweit momagu

1 M2 oOmeit momagu

1 M2 TOproBoil miomagu

1 MaImMHO-MECTO

1,30
1,80

0,74

0,95

0,63

0,96

0,02

0,68

0,22

1,55

0,02

0,04

1,00
1,00

0,71

0,48

0,06

0,16

0,60

0,36

0,27
0,71

6,76



23 ABTOMacTepcKue 1 paboTHHK 1,92
24 lapaxxusie koonepaTuBsl  Ha | rapax 0,09

[Tapuxmaxepckue,
KOCMETUYECKHE CAJIOHBI

25 1 pabouee mecTo 1,17

[IpayeuHble, XUMYHCTKH,
26 PEeMOHT OBITOBOM TexHUKH, | M2 00IIeH TUIoIIa TN 0,38
IIBEHHEIC aTeIbe

MaCTCpCKI/IG FOBCIIMPHBIC,

27 1 M2 o0611eit miomagu 0,27
0 PEMOHTY 00YBH, YacOB
Menkwuii pEMOHT U YCIIyTH

28 (u3roroBnenue kimoueld u 1 pabouee mMecTo 0,27
T.J.)

29 banwu, caynsl 1 M2 oOreii mIomann 0,55
IOpununueckuenuua,
OpraHU3yIOIINe MaCcCOBELIE

30 P YIOom 1000 ygacTHUKOB 0,53
MEPONPHUATHUS Ha
TEPPUTOPHHU TOPOAA
CanoBogueckue

31 AOBOA | yaacTok 1,43
KOOIICPATHUBEI

[Ipunoxxenue 2 K penieHUIo
Tekenauiickoro ropoICKOro Maciamuxara oT
22 oxts16pst 2019 roma Ne 41-240

Tapu¢st Ha c60p, BEIBO3 H YTHIM3AIMIO TBEPABIX OBITOBEIX OTXOJOB IO ropoxy Texeim.

CrouMocTh ycmyTH
3a cOop, BBIBO3 H

Hopma nakoruieHus, YTHUIH3ALUIO

HaumenoBanue Tapug 3a 1 M3 TeHre.
M3 TBEPIBIX OBITOBBIX
OTXO0/I0B B Mecdl, (
TEHTE)
Ou3nyueckue u opuaudeckue aumna (3a 1m3) - 1500 -
bnaroycrpoennsie
nomoBnanenus (Ha 1 1,30 - 165
JKUTEIIS)
HeGmaroyctpoeHHusie
nomoianenust npu 0,75 m3 - 1125
duznyeckue auna HaJIMYUK KOHTEHHEepa
HebnaroycrpoeHnHusie
JOMOBIIAICHUS TIPH
OTCYTCTBUHU 1,80 - 228
KoHTelHepa (Ha 1
HKHTEIISN)
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