

Об утверждении норм образования и накопления, тарифов на сбор, вывоз и утилизацию коммунальных и твердых бытовых отходов по городу Текели

Утративший силу

Решение Текелийского городского маслихата Алматинской области от 22 октября 2019 года № 41-240. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 5 ноября 2019 года № 5292. Утратило силу решением маслихата города Текели области Жетісу от 19 сентября 2023 года № 8-41

Сноска. Утратило силу решением маслихата города Текели области Жетісу от 19.09.2023 № 8-41 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

В соответствии с подпунктами 1), 2) статьи 19-1 Экологического кодекса Республики Казахстан от 9 января 2007 года и подпунктом 15) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Текелийский городской маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить нормы образования и накопления коммунальных отходов по городу Текели согласно приложению 1 к настоящему решению;
- 2. Утвердить тарифы на сбор, вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов по городу Текели согласно приложению 2 к настоящему решению.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Текелийского городского маслихата "По вопросам бюджета и экономики".
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель сессии Текелийского городского маслихата Секретарь Текелийского городского маслихата

В. Стрельцов

Н. Калиновский

Приложение 1 к решению Текелийского городского маслихата от 22 октября 2019 года № 41-240

Нормы образования и накопления коммунальных отходов по городу Текели

No	Объект накопления коммунальных отходов	Расчетная елиница	Расчетные нормы накопления (за год)*

Домовладения	1 житель	1,30	
благоустроенные	1 житель	1,80	
неблагоустроенные			
Общежития, интернаты,			
	1 место	0,74	
	1 место	0,95	
	1 место	0,63	
Учреждения,			
организации, офисы,	1 сотрудник	0,96	
конторы, сбербанки,	1 сотрудник		
Поликлиники	1 посещение	0,02	
Больницы, санатории,			
_	1 койко-место	0,68	
Школы, вузы.	1 учащийся	0,22	
Рестораны, кафе,			
учреждения	1 посадочное место	1,55	
общественного питания			
Стадионы, спортивные	1 место по проекту	0,02	
_	1 м2 общей плошали	0,04	
залы	т м2 оощон площади	0,01	
Продовольственные	1 2 ~	1.00	
магазины	1 м2 торговой площади	1,00	
Торговля с машин	1 м2 торговое место	1,00	
Промтоварные магазины,	1 м2 торговой плошали	ющади 0,71	
супермаркеты	т м2 төргөвөн илощади	0,71	
Рынки, торговые	1 м2 торговой площади	0,48	
	•	<u> </u>	
	1 1/2 2511127 1172112	0,06	
-	т м2 оощей площади	0,00	
промышленных товаров	1 м2 общей площади	0,16	
Дома быта:	1 w2 ofmoë ===	0.60	
обслуживание населения	т ми оощеи площади	0,60	
Вокзалы, автовокзалы,	1 м2 общей плошали	0,36	
аэропорты			
Пляжи	1 м2 общей площади	0,27	
Аптеки	1 м2 торговой площади	0,71	
Автостоянки, автомойки, A3C, гаражи	1 машино-место	6,76	
	благоустроенные неблагоустроенные Общежития, интернаты, детские дома, дома престарелых и т.п. Гостиницы, санатории, дома отдыха Детские сады, ясли Учреждения, организации, офисы, конторы, сбербанки, отделения связи Поликлиники Больницы, санатории, п р о ч и е лечебно-профилактическ ие учреждения Школы, вузы. Рестораны, кафе, учреждения Стадионы, спортивные площадки Спортивные, танцевальные и игровые залы Продовольственные магазины, супермаркеты Рынки, торговые павильоны, киоски, лотки Оптовые базы, склады продовольственных товаров Оптовые базы, склады промышленных товаров Дома быта: обслуживание населения Вокзалы, автовокзалы, аэропорты Пляжи Аптеки Автостоянки, автомойки,	благоустроенные неблагоустроенные Общежития, интернаты, детские дома, дома престарелых и т.п. Гостиницы, санатории, дома отдыха Детские сады, ясли Летские сады, ясли Летские сады, ясли Поликлиники Посещение Посещение Посещение Посещение Посещение Посадочное место Посадочное место Посадочное место Посадочное место Поротивные, танцевальные и игровые залы Продовольственные магазины, супермаркеты Постовые базы, склады продовольственных товаров Оптовые базы, склады продовольственных товаров Оптовые базы, склады промышленных товаров Дома быта: обслуживание населения Пляжи Автостоянки, автомойки, машино-место Пляжи Автостоянки, автомойки, машино-место Плажи Пизацино-место Паминино-место Помацино-место Помацино-место Планинио-место Помацино-место Планинио-место Помацино-место Помацино-место Планинио-место Помацино-место Помацино-место Помацино-место Помацино-место	

23	Автомастерские	1 работник	1,92
24	Гаражные кооперативы	на 1 гараж	0,09
25	Парикмахерские, косметические салоны	1 рабочее место	1,17
26	Прачечные, химчистки, ремонт бытовой техники, швейные ателье	1 м2 общей площади	0,38
27	Мастерские ювелирные, по ремонту обуви, часов	1 м2 общей площади	0,27
28	Мелкий ремонт и услуги (изготовление ключей и 1 рабочее место т.д.)		0,27
29	Бани, сауны	1 м2 общей площади	0,55
30	Юридическиелица, организующие массовые мероприятия на территории города	1000 участников	0,53
31	Садоводческие кооперативы	1 участок	1,43

Приложение 2 к решению Текелийского городского маслихата от 22 октября 2019 года № 41-240

Тарифы на сбор, вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов по городу Текели.

Наименование		Норма накопления, м3	Тариф за 1 м3 тенге.	Стоимость услуги за сбор, вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов в месяц, (тенге)
Физические и юридические лица (за 1м3)		_	1500	-
Физические лица	Благоустроенные домовладения (на 1 жителя)	1,30	-	165
	Неблагоустроенные домовладения при наличии контейнера	0,75 м3	-	1125
	Неблагоустроенные домовладения при отсутствии контейнера (на 1 жителя)	1,80	-	228